1]' ';

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Краснополянск€uI средняi общеобразовательная школа))

Приказ

от 03.07.2023г.

О создании |_{ентра образования естественно-научной и

технологической направленностей <Точка роста)

Jю 44

На основаНии распоряжения Министерства Образования омской области от 24.||.2021г.
J\г9 4l2З кО мераХ по созданИю и функЦионированию в общеОбразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и м€шых городах, I]eHTpoB образования естественно-
НаУЧНОЙ И ТеХнОЛогической направленностеЙ кТочка роста) в 2022 году), в соответствии с
к,Щорожной картой> первоочередных действий по созданию и функционированию Щентров
ОбРаЗОВаНия естественно-научной и технологической направленностей кТочка роста) в рамках
РеаЛИЗаЦИИ РеГИОНального проекта кСовременная школа) национ€tльного проекта кОбразование>
в 2023 году

приказываю:

1. СОЗДаТЬ На базе Школы L{eHTp образования естественно-научной и технологической
на[равленностей кТочка роста) (далее I{eHTp кТочка роста>), датой начала работ.ы I{eHTpa
<Точка роста) считать 01.09.2023 года.

2. НазначитЬ ГорячевУ Наталью Анатольевну, заместителя директора по УВР,
учителя географии, руководителем IleHTpa кТочка роста)

J. утвердить:

- Положение о деятельности I_{eHTpa образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста" (Приложение Nэ l);
- утвердить должностные инструкции руководителя IJeHTpa, учителя,
педагога дополнительного образования (Приложение NЪ2);

5. Контроль за исполнением [риказа оставляю за собой.

fuk
!иректор МБО ф Г.Ф. Сумарина